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Bestyrelsens beretning 2022-2023 

 

Bestyrelsen 

Bestyrelsen består af: 

• Charlotte Uno Bisgaard, formand og nordisk repræsentant 

• Julie Staun, næstformand og international repræsentant  

• Bette Lundh Rønnov, kasserer og webmaster 

 

Julie Staun er på valg. Modtager genvalg.  

Vi har fortsat 2 ledige pladser i bestyrelsen. Det gør naturligvis også at vi 3 skal fordele 

bestyrelsesopgaverne imellem os. Det giver i perioder meget arbejde, så endnu engang vil jeg 

gerne række ud til medlemmerne og opfordre til at byde ind på pladserne.  

Bestyrelsens arbejde 

Bestyrelsen har i bestyrelsesåret fra den 14.juni, 2022 til den 26. juni 2023, afholdt 7 

bestyrelsesmøder. 2 teams-møder og 5 med fysisk fremmøde. (1-3-4-6-7) 

Medlems status i FaSAM 

Der er p.t 19 medlemmer i FaSAM 

Vi er alvorligt ramt af medlemsnedgang. Vi har forsøgt med diverse tiltag som nyhedsbreve, 

indbydelse til weekend uden betaling, fokus på website etc.  

Af og til er det udfordrende med de mange opgaver til kun 3 personer, taget i betragtning, at vi 

ligeledes skal forholde os til andre henvendelser og det jo er frivilligt arbejde. Som formand 

reflekterer jeg en del over, hvordan vi får medlemmerne til at melde tilbage ift. relevansen af og 

interessen for de tiltag vi søsætter. Vi er glade for at der er enkelte medlemmer udover 

bestyrelsen der melder tilbage ind imellem – men vil har fortsat et stort ønske om endnu mere 

dialog.  

Specialuddannelse til arbejdsmiljøsygeplejerske.  

FaSAM har fortsat jævnligt møder med DSR, ved næstformand Dorthe Boe Danbjørg 

Som kan læses i referat fra vores BM 3 (Del 1, 27/9-22) Understregede vi på dette møde, at vi 

udelukkende vil arbejde for en specialuddannelse. Efterfølgende dette møde lykkedes det at få 

møde med Sundhedsstyrelsen (SST), hvor Dorthe Boe Danbjørg også deltog. Det var et positivt 

møde og Julie Staun har efterfølgende ad flere omgange fremskaffet og sendt udbedt materiale og 



dokumentation til Sundhedsstyrelsen, til brug for dem i forhold til afsøgning af mulighederne for 

en specialuddannelse. Vi afventer tilbagemelding fra Sundhedsstyrelsen efter drøftelse af vores 

kompetencer og behovet for specialuddannede sygeplejersker i kommisionen for robusthed i 

sundhedsvæsenet. Der forventes svar i sensommeren 23. 

Jeg vil gerne takke Julie mange gange for hendes kæmpestore og stålsatte indsats i vores 

bestræbelser på at få specialuddannelsen igennem. Uden hendes enorme viden og store indsats 

ville det vi har opnået indtil nu, slet ikke være muligt. 

Vi har fulgt forhandlingerne om en ny arbejdsmiljøaftale, som vi også på flere niveauer har forsøgt 

at få indflydelse på, bl.a ved at kontakte partiernes arbejdsmiljø ordførere og 

beskæftigelsesministeren direkte.  

Regeringen og et bredt flertal i Folketinget indgik den 30. marts 2023 en ny arbejdsmiljøaftale, 

som vi i bestyrelsen er i gang med at gennemgå og forholde os til.  

Webside 

Bette Lundh Rønnov arbejder fortsat med at opdatere og vedligeholde websiden. Der er netop 

kommet ny platform, som vi nu skal lære at navigere i. Jeg vil endnu engang opfordre alle til at gå 

ind på siden, hvor vi blandt andet lægger alle referater og nyheder. Tak igen til Bette, det er ikke 

noget let arbejde at vedligeholde websiden også i og med at der er mange retningslinjer og 

restriktioner for dette arbejde.  

FOHNEU / NORDSAM 

Afholdte møder: 

54. BM, 25-28/5 -2022 i Rom 

55. BM, 20-22/10-2022 i Istanbul 

56. BM, 29-31/3- 2023 CERN, Schweiz 

Julie Staun og Charlotte Uno Bisgaard deltog på møderne i Rom og Istanbul. 

Desværre havde vi ikke mulighed for at deltage på det seneste møde i Schweiz. 

BM 57, afholdes 20-21/10-2023 i Paris. 

FaSAM planlægger at deltage på dette BM 

FOHNEU har 30. års jubilæum i år. Vi har netop fået meddelelse om at fejringen af jubilæet 

udsættes til 2024, hvor der afholdes FOHNEU kongres. Det er endnu ikke afgjort hvilket land der 

bliver værter for kongressen. 

Charlotte Uno Bisgaard, har netop fået kontaktoplysninger til den norske 

arbejdsmiljøsygeplejerske organisation og vil kontakte disse, med formålet at foreslå dem at 

deltage i FOHNEU mødet i Paris til efteråret, så samarbejdet de nordiske lande imellem kan 

styrkes. 

 



Regnskab 

Økonomien ser fortsat fornuftig ud. Vi er dog meget bevidste om at kontingentindtægterne er 

meget begrænsede og dermed er vi fortsat nødt til at holde nøje regnskab med udgifter. Samtidig 

er omkostningerne ved rejser til FOHNEU møder, såvel rejse- som opholdsomkostninger steget 

kraftigt i takt med inflationen. Vi forholder os naturligvis løbende til dette og diskuterer fra møde 

til møde om vi har økonomi til 2 deltagere. Desuden er vi fortsat opmærksomme på 

omkostningerne i driften af FaSAM. 

 

Tildeling af honorary fellowship, University of Cumbria 

Vi er i FaSAM ubeskriveligt stolte af at vores egen Julie Staun, i juli 2022, velfortjent blev tildelt et 

Honorary Fellowship af University of Cumbria, UK. 

Julie modtog hæderen ved en smuk og højtidelig ceremoni i Carlisle Cathedral, med deltagelse af 

hendes familie. 

Julie havde en storartet dag og holdt en flot tale efter modtagelsen. Læs mere om hendes dag og 

begrundelsen for denne urtroligt flotte præstation her:  Nurse receives honorary fellowship from 

University of Cumbria | News and Star 

 

 

Billede fra den smukke og højtidelige ceremoni, hvor Julie Staun blev hædret for sin mangeårige, 

utrættelige og dygtige indsats for arbejdsmiljø sygepleje.  

Brønderslev, 25.06.23 

Charlotte Uno Bisgaard, formand, FaSAM 

https://www.newsandstar.co.uk/news/20595112.nurse-receives-honorary-fellowship-university-cumbria/?ref=yahoo
https://www.newsandstar.co.uk/news/20595112.nurse-receives-honorary-fellowship-university-cumbria/?ref=yahoo

